投资类型 签约方 投资份额 投资期限 产品类型 投资盈亏（元） 是否涉诉

银行理财

产品

兴业银行

股份有限

公司北京

经济技术

开发区支

行

15,800,000 随时申赎 人民币理

财计划

598,015.81 否

银行理财

产品

中国农业

银行股份

有限公司

北京经济

技术开发

区支行

2,400,000 随时申赎 人民币理

财计划

28,692.74 否

2015 年年度报告

39 / 182

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

详见公司《2015年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

报告期内，公司及子公司未发生环境污染事故，无环境纠纷，也未收到任何形式的环境保护

行政处罚和环境信访案件。

报告期内，公司严格执行国家环境政策，强化环境保护，实现和谐发展。公司始终坚持企业

发展与环境保护的和谐统一，不断提升公司对环境管理要求，提高企业员工的环境保护意识。

报告期内，公司以创建“资源节约型、环境友好型”企业为契机，严格执行环境保护“三同

时”制度，顺利通过 IS014001 环境管理体系认证；本着清洁生产的原则，公司对生产过程中所产

生的废气采取有效处理措施，大力发展循环经济，实现“高科技、低能耗、低排放”的清洁生产

模式，公司通过了清洁生产审核，不断改进和挖潜，最大可能的做到资源循环利用，减少污染物

排放。对长期运行的燃煤锅炉进行了技术革新，采取减少煤层厚度、煤加水浸湿、调整运行参数

和风室风量等方法，使煤中热量得到充分利用；采用“就地补偿法”减少电路损耗，提高功率因

数，年节约用电 15 万度；利用管道增压器，将软化水、蒸汽冷凝水回收利用，减少新鲜用水量，

年节约用水 10 万吨。公司从每个工序、每个环节加强排放点源头控制，实现清洁文明生产，同时

按照废弃物回收管理办法，做好分类回收，减少废弃物排放量；加强治污设施运行过程控制，不

断改进处理工艺，降低运行成本。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

40 / 182

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

59,048,000 8.53 95,041,461 0 0 -59,048,000 35,993,461 95,041,461 12.08

1、国家

持股
0 0 5,109,756 0 0 0 5,109,756 5,109,756 0.65

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

59,048,000 8.53 89,931,705 0 0 -59,048,000 30,883,705 89,931,705 11.43

其中：

境内非

国有法

人持股

57,048,000 8.24 74,602,437 0 0 -57,048,000 17,554,437 74,602,437 9.48

境内自

然人持

股

2,000,000 0.29 15,329,268 0 0 -2,000,000 13,329,268 15,329,268 1.95

４、外

资持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

632,952,000 91.47 0 0 0 59,048,000 59,048,000 692,000,000 87.92

1、人民

币普通

股

632,952,000 91.47 0 0 0 59,048,000 59,048,000 692,000,000 87.92

2、境内

2015 年年度报告

41 / 182

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
692,000,000 100 95,041,461 0 0 0 95,041,461 787,041,461 100

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 12 月 14 日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]2542号文核准，公司向 7

名特定对象非公开增发有限售条件的流通股股票 95,041,461 股，限售期 36 个月，发行价格为 8.20

元/股。增发后公司股本变更为 787,041,461 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

山西亚宝投

资有限公司
42,048,000 42,048,000 0 0

非公开发行

限售 36 个

月

2015 年 10

月 19日

中山达华智

能科技股份

有限公司

10,000,000 10,000,000 0 0